
součástí…☺
Poděkování na konec. Chtěl bych

tímto poděkovat dlouholetému zamě-
stnanci MěÚ Svratka panu Janu
Kuncovi za jeho dlouholetou práci 
v našich technických službách, resp.
„Rychlé rotě“. Děkuji mu tímto i za ce-
lý kolektiv bývalých spoluzaměstnan-
ců i za Vás, spoluobčany. Celých 24 let,
od roku 1993, byl jedním z těch, kteří
se vzorně starali a dále starají o údržbu
a pořádek v naší krásné Svratce…☺
Nyní si již užívá zasloužené penze a já
mu přeji, ať ji užívá plnými doušky a v
pevném zdraví. Byl zaměstnancem, na
kterého jsem se mohl vždycky spoleh-
nout, ať už v pracovní době, tak mnoh-
dy právě mimo pracovní dobu, a to se
cení. „Honzo, děkuji, měj se stále
fajn a já Ti ještě přeju - Petrův
zdar!“ Abychom ale neoslabili
údernou sílu „Rychlé roty“, přijali jsme
od 1. září nového zaměstnance. Pan
Miloš Moučka mladší, občan Svratky,
splnil veškeré požadavky a ostatní zna-
losti pro přijetí do zaměstnání technic-
kých služeb MěÚ Svratka. Jemu přeji
šťastné vykročení do nového zamě-
stnání a ať se mu práce daří…☺

„Život vždycky stál, stojí a bude stát
za to, aby ho člověk dožil. Ono se 
s ním popravdě ani nic víc dělat ne-
dá“. (JAN WERICH)

Šťastný každý den a skvělou pod-
zimní náladu, vždy s úsměvem na tváři,
Vám přeje

František Mládek, Váš starosta

ním hřbitově budou proto označeny
zákazy vodění psů.

Příklady možného postihu za ne-
dodržení příslušných ustanovení
zákonných předpisů: Podle ust. § 11
odst. 2) zákona č. 246/1992 Sb. na 
ochranu zvířat proti týrání, ve znění po-
zdějších předpisů je každý chovatel
zvířat v zájmovém chovu / tedy pří-
kl. i psa, / povinen učinit opatření
proti úniku zvířat porušení tohoto u-
stanovení je přestupkem dle § 27 odst.
2) písm. f) sankce dle § 27 odst. 10)
písm. c) uvedeného zákona pokuta až
do 50.000,- Kč. 

Podle ust. § 60 odst. 11) zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů je vlastník nebo držitel do-
mácích zvířat povinen zabránit po-
bíhání těchto zvířat po pozemní ko-
munikaci. Porušení tohoto ustanovení
je přestupkem dle § 22 odst. 1) písm. l)
zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích
sankce za porušení tohoto ustanovení
dle § 22 odst. 9) téhož zákona pokuta
až do 2. 500,- Kč. 

Podle ust. § 47 odst. 1) písm. d)
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích
se přestupku dopustí každý, kdo
znečistí veřejné prostranství / týká se
i znečištění veřejného prostranství
vlastním psem, jiným domácím či
hospodářským zvířetem apod./ sank-
ce za porušení tohoto ustanovení dle §
47 odst. 2) zákona č. 200/1990 Sb. o
přestupcích pokuta až do 20. 000,- Kč.

Dětské hřiště na sokolské zahradě
by nám mohl kde kdo závidět. I zde
však poslední dobou dochází k poško-
zování herních prvků i vybavení hřiště.

Rodiče by měli více dohlížet na své ra-
tolesti a to zejména, když dětičky na-
vštěvují tyto prostory bez jejich dohle-
du. Rozšlapané hračky - např. kočárek,
utrhané ručičky i nožičky od panenek,
písek poházený po herních prvcích 
apod., jsou mnohdy smutným obráz-
kem nejen pro naši „úklidovou če-
tu“…� Každodenně znečištěná so-
kolská zahrada včetně bočních schodů
do sokolovny, též pravidelně zamě-
stnává naše pracovníky. Svratecká
mládež by se měla nad tímto již léta se-
trvalým stavem zamyslet…�

Za mostem do Boroviny se nám
rozrůstá nekontrolovatelná skládka
všeho možného…� Opět to jsou jed-
ni a Ti samí dospělí spoluobčané, kteří
by už mohli vědět, jak se ve Svratce li-
kvidují odpady. Máme nový fungující
sběrný dvůr a kontejnery na komunální
i tříděný odpad, včetně kontejnerů na
BIO. Na požádání někteří mohou mít
doma zdarma dvě, nebo i tři BIO po-
pelnice, není to žádný problém.
Poplatek za likvidaci bioodpadů, je
součástí poplatku za domovní komu-
nální i tříděný odpad a jeho výše není
tedy závislá na množství biopopelnic 
v domácnosti. Není ani velkým problé-
mem, na požádání přistavit velký kon-
tejner na nákladní auto. Proč končí ze-
jména posekaná tráva, ořezané větve
stromů, a dnes již i stavební suť, v naší
krásné přírodě – např. v Borovině, ne-
pochopím! Jsou však taková i jiná, po-
dobná místa ve Svratce. Zkusme se 
i nad touto nemilou skutečností zamys-
let. Vždyť stačí tak málo k velkým
změnám. Chraňme si přírodu a životní
prostředí okolo nás, jsme přeci jejich

Vážení a milí spoluobčané, dnes má
svátek Darina. Původ jména je jihoslo-
vanský a symbolizuje „držitelku dob-
ra“, „hvězdu“, „dáreček“. Darinám
proto přeji šťastný svátek, krásné dárky
a vše jen dobré.

Co na to pranostiky v září?
„Divoké husy na odletu – konec ba-
bímu létu“, nebo „Divoké husy svačinu
odnášejí a zimu přinášejí“.
Astronomický podzim začíná právě
dnes a sním snad i babí léto…☺…

Volné pobíhání psů a čistá
Svratka. Na hřbitově, v parčíku u so-
kolovny, obou náměstích, na chod-
nících, místních komunikacích, ve
sportovním areálu, v přírodní zahradě,
za mostem v Borovině apod. Tyto vy-
jmenované lokality zaměstnanci města
společně s pracovníky z Úřadu práce
pravidelně udržují a uklízejí. Věřte, ta-
to každodenní údržba stojí nemalé úsilí
a mnohdy i značné finanční prostředky.
Dobré zjištění však je, že psích „na-
dílek“ na těchto veřejných prostran-
stvích ubývá. Za to bych chtěl Vám,
všem majitelům hafanů poděkovat…☺
Poslední dobou ale přibývá případů,
kdy necháváte Vaše „miláčky“ volně
pobíhat a někdy i bez dozoru. V někte-
rých případech došlo bohužel i k napa-
dení, či ohrožení kolem jdoucích obča-
nů Vašimi „miláčky“. Stížnosti při-
bývají a to oprávněně. Doslova ne-
přípustné a nedůstojné je volné pobíha-
ní psů po místním hřbitově, kde zdvi-
žením své zadní nožky znečišťují náh-
robky i pomníky, či obrubníky hro-
bů…� Většinou se jedná o jedny a ty
samé „pejskaře“, kteří své pejsky pro-
stě nezvládají. Všechny vstupy na míst-

9SVRATKA

Svratka
Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

SLUNNÝ VRCH Z PTAČÍ PERSPEKTIVY PŘÍRODNÍ ZAHRADA SVRATKA OŽILA DÍKY DĚTEM ŽŠ

Váš starosta Vám 

Kalendář Svratky na rok 2018 vyjde během první poloviny října. 
Bude věnován 100. výročí vzniku Československa a najdete v něm 53 historických fo-
tografií z meziválečné Svratky. K dostání bude v informačním centru.

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 18.9.2017 23:01 Stránka 1



10 SVRATKA

Září v ZŠ a MŠ Svratka
• K 1.září 2017 do školních lavic usedlo 147 žáků a 55 dětí máme v mateřské ško-

le. Škola má 29 zaměstnanců. 
• Během prázdnin byla vybudována 3. třída MŠ. Děkujeme zřizovateli za tyto in-

vestice. 
• Do školní kuchyně byl instalován odsavač par nad konvektomat, přestěhovala se

školní družina, proběhla výmalba tříd a ostatních prostor.
• Děkuji všem zaměstnancům za přípravu školního roku 2017/2018 a přeji jim 

i našim žákům a jejich rodičům úspěšný a pohodový rok. 
• Do 1. třídy nastoupili: Natálie Hranicová, Adéla Kvintusová, Michal Modráček,

Adéla Mudrochová, Justýna Mudrochová, Pavel Musil, Martina Musilová,
Eliška Pavlíková, Marek Popela, Nikolas Smejkal, Štěpán Tlustoš, Valérie
Zástěrová.  Přeji všem  i jejich  paní učitelce Haně Mičkové hodně štěstí! 

• Aktuální informace lze nalézt na webových stránkách školy: zsams.svratka.cz

• Telefonické spojení 
ředitelka školy: 566 662 602, 778 051 501
zástupce ředitele: 566 662 296
mateřská škola: 566 662 262, 778 051 503
mateřská škola 3. třída 564 566 321
sborovna: 566 662 267
hospodářka: 566 662 522
školní jídelna: 566 662 277, 735 755 914
školník: 778 051 500
školní družina: 778 051 502

• Email 
ZŠ Svratka: skola@svratka.cz
ředitelka ZŠ: kopecka@svratka.cz
zástupce ředitele ZŠ: mudroch@svratka.cz
mateřská škola: skolka@svratka.cz

Informace pro zákazníky VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. 

e-Kapka Kde je odstávka nebo havárie? 
Dostávejte aktuální zprávy do mobilu nebo e-mailu

Vážení zákazníci, 
připravujeme pro Vás novou zajímavou službu. Věříme, že zlepší celkovou ko-
munikaci s Vámi, našimi odběrateli. Tato novinka v případě Vašeho zájmu umo-
žní Vás aktuálně a bezplatně informovat o odstávkách a haváriích na vodovodní,
případně kanalizační síti v místě Vašeho bydliště nebo dalších odběrných mís-tech,
do nichž Vám naše dodává společnost pitnou vodu a zajišťuje odvádění odpadních
vod. 

Pokud máte zájem o tuto nad-standardní službu VODÁREN-SKÉ AKCIOVÉ
SPOLEČNOSTI, a. s., zadejte, prosím, svoje kon-taktní údaje prostřednictvím zá-
kaznického portálu, ke kterému se můžete přihlásit na webových stránkách
www.vodarenska.cz. Portál Vám nabízí řadu dalších výhod. Umožní Vám napří-
klad aktualizovat Vaše údaje nebo si požádat o změny záloh. 

Můžete rovněž vyplnit níže zveřejněný formulář. Pošlete jej poštou na adresu
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a. s., generální ředitelství, k rukám
vedoucí marketingu a komunikace, Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, nebo
oskenovaný na e-mail: zakaznici@vasgr.cz.

Co Vám nabízí zákaznický portál?
• Přehled odběrných míst zákazníka 
• Historii uzavřených smluv i aktuál-ní smluvní ujednání pro zvolené od-běrné

místo 
• Přehled provedených odečtů na odběrném místě 
• Přehled měřidel osazených na odběrném místě 
• Přehled vystavených faktur a zá-loh pro odběrné místo 
• Přehled provedených úhrad faktur a záloh pro odběrné místo 
• Ostatní ekonomické informace související se službami (dodávka pitné vody, 

odvádění odpadních vod) 
• Možnost zaslání žádosti o změnu výše zálohy nebo žádosti o změnu způsobu

placení 
• Možnost zaslání stavu vodoměru - hlášení odečtu 
• Snadný a přehledný přístup k informacím 
• Oboustrannou komunikaci pro-střednictvím internetu 

Máte k naší nové službě další dotazy? 
Pište nám na e-mail: sebkova@vasgr.cz
Více o naší společnosti naleznete na: www.vodarenska.cz
Zpracovala: Mgr. Iva Šebková 
© VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

Kontaktní dotazník pro zákazníky 
Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa bydliště:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo popisné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa odběrného místa: (pokud se liší od adresy bydliště) 

Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa bydliště:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo popisné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo mobilního telefonu: 
E-mail: 
Datum a podpis: 
(podpisem zároveň stvrzujete, že souhlasíte se zpracováním Vašich osobních údajů)

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 18.9.2017 23:01 Stránka 2



11SVRATKA

UsneseníZáří v ZŠ a MŠ Svratka
U S N E S E N Í z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
SVRATKY, konaného dne 24. 8. 2017  od 17.00 hodin na MěÚ

75. Zastupitelstvo města schvaluje: 
a/ Způsob hlasování zastupitelstva – vždy veřejně, se jmenovitým zápisem 

v případě, že přítomní zastupitelé hlasují různě: pro – proti – zdržel se.
b/ Program zasedání zastupitelstva města. Návrhovou komisi tohoto zastupitel-

stva: ing. Igor Fiala, Bc. Miroslav Polák. Ověřovatele zápisu a usnesení z to-
hoto zasedání: Vlastimil Černý, František Peňáz

c/  Rozpočtové opatření č. 6/2017.
d/ Rozpočtové opatření č. 7/2017.
e/  Firmu KAMA STŘECHY Hlinsko jako dodavatele na opravu další části stře-

chy v areálu TESS.
f/  Firmu Regioprojekt Brno jako zpracovatele projektu na odbahnění rybníka ve

Svratce.
g/ Firmu Alnio Group, s. r. o., Brno pro poradenskou činnost ohledně projektu 

a podání žádosti o dotaci na odbahnění rybníka ve Svratce.
h/ Prodej pozemku p. č. 1304 o výměře 1 000 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/

panu Zdeňku Kronusovi, Svratka.
ch/ Prodej pozemku p. č. 1303 o výměře 1 000 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/

panu Karlu Slavíkovi, Praha.
i/ Prodej pozemku p. č. 1305 o výměře 1 000 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/ pa-

nu Romanu Kabeláčovi, Proseč.
j/ Prodej pozemku p. č. 1309 o výměře 1 121 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/

manželům Milošovi a Petře Kubíčkovým, Svratka.
k/ Prodej pozemku p. č. 1310 o výměře 976 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/ ma-

nželům Milošovi a Petře Kubíčkovým, Svratka.
l/ Vrácení pozemku p. č. 1307 o výměře 1 125 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/

městu Svratka panem Josefem Nadrchalem, Liberec.
m/ Prodej pozemku p. č. 1307 o výměře 1 125 m2 v k. ú. Svratka /Slunný vrch/

panu Oldřichu Sovovi, Praha.
n/ Výměnu pozemků p. č. 1311 o výměře 1 140 m2 v k. ú. Svratka za pozemek

p. č. 1296 o výměře 1 060 m2 v k. ú. Svratka /obojí v lokalitě Slunný vrch/.
Rozdíl výměr bude finančně vyrovnán.

o/Finanční vyrovnání s panem Josefem Košičárem za odstoupení závazku vy-
plývajícího ze smlouvy ze dne 8. 8. 2005 /přednostní prodej dvou pozemků na
Slunném vrchu/ v částce 125 Kč/m2 odstoupeného pozemku.

p/ Bezplatné užívání části pozemku p. č. 30/2 o velikosti do 80 m2 panu
Miroslavu Peškovi, Družstevní 389, Svratka.

q/ Prodej pozemku p. č. 22/31 v k. ú. Moravská Svratka o výměře 244 m2 za cel-
kovou cenu 15 800 Kč Simoně Navrátilové, Miroslavu Vtípilovi a Tereze
Jebasové.

r/ Záměr pronájmu p. č. 23/2 v k. ú. Moravská Svratka pod podmínkou přístupu
ostatním na tento pozemek.

ř/ Smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-01430042264/001 mezi Městem
Svratka a E.ON Distribuce, akce „Svratka, U Koupaliště: přípojka NN,
Sobotka“.

s/ Smlouvu mezi Městem Svratka a firmou GasNet, s. r. o. o podmínkách napo-
jení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o
smlouvě budoucí nájemní a smlouvu mezi Městem Svratka a firmou GasNet,
s. r. o. o nájmu plynárenského zařízení. Obojí v lokalitě ulice U Koupaliště.

š/ Odkup vnitřního vybavení /nábytek, obrazy/ v domě č. p. 23 /Balíčkovo/ za ce-
nu 30 000 Kč.

t/ Dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 10. 5. 2016 mezi Městem Svratka a Svazem
vodovodů a kanalizací Žďársko.

u/ Dodatky ke Smlouvě o sdružených službách dodávky zemního plynu a elek-
třiny mezi Městem Svratka a E.ON Energie a mezi Základní školou a mateřs-
kou školou Svratka a E.ON Energie.

v/ Prodej bytu č. 1 v bytovém domě č. p. 85 ing. Ondřeji Myškovi, Svratouch za
nabídnutou cenu 490 000 Kč.

w/ Koupi devíti kontejnerů na tříděný odpad.
x/ Místa a dobu konání svatebních obřadů ve Svratce.
y/ Peněžní dar ve výši 20 000 Kč panu Martinu Mudrochovi.
76. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a/ Zprávu o činnosti rady města.
b/ Zprávu o hospodaření města za měsíce leden – červenec 2017.
c/ Situaci ohledně kolaudace komunikací na Slunném vrchu.
d/ Žádost paní Heleny Tlusté a Heleny Pechové o odkup pozemků p. č. 66/1, 66/2,

65/1 a 65/2 v k. ú. Svratka /zahrada za domem č. p. 23 – Balíčkovo/ s tím, že
zatím nebylo rozhodnuto, jak bude město s tímto majetkem nakládat.

e/ Zápis do kroniky města za rok 2016.
f/ Žádost Terezy Cachové na pronájem přízemních prostor v domě č. p. 23 –

Balíčkovo.
g/ Zprávu správce sokolovny p. Františka Peňáze o nutných opravách v budově

sokolovny.
77. Zastupitelstvo města revokuje:
a/ Usnesení 69 j/ ze dne 1. 6. 2017.

!!UPOZORNĚNÍ – TALK SHOW ZBIGNIEWA CZENDLIKA!!
Na besedu s p. farářem Z. Czendlikem jsou k dispozici vstupenky 
již pouze ke stání za 50,- Kč. Vstupenky je možné zakoupit 
v informačním centru ve Svratce.

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 18.9.2017 23:01 Stránka 3


